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Til 

udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 

 

 

Foretræde for Udenrigsudvalget, Red Barnet 

 

Fra: Birgit Lundbak [mailto:BL@redbarnet.dk]  
Sendt: 1. marts 2006 14:37 

Til: Dorte Neimann 
Emne: Vedr. foretræde for udenrigsudvalget. 

Dorte Neimann, 
Sekretær for Folketingets udenrigsudvalg 

  

  

Kære Dorte Neimann, 

  

Som aftalt telefonisk sender jeg hermed lidt flere oplysninger om Red Barnets ønske om et foretræde 
for Folketingets udenrigsudvalg efter påske. 

  

Regional krise - Det nordlige Uganda 

  

Red Barnet ønsker at henlede udvalgets opmærksomhed på den kritiske situation i det nordlige Uganda, 
hvor 25.000 børn er blevet bortført og tvunget til et liv som børnesoldater og hvor 1,7 millioner men-
nesker pt. lever som internt fordrevne i flygtningelejre. 

  

Konflikten, der nu er gået ind i sit 20. år, havde i mange år ingen særlig international opmærksomhed. 
Dette er ændret i de seneste måneder, hvor konflikten har fået en regional dimension i forhold 
til specielt Sudan og Congo, der kan destabilisere udviklingen i regionen. 

  

Det er vor overbevisning, at en løsning af konflikten kræver handling af det internationale samfund 
herunder Sikkerhedsrådet. Der er for tiden et momentum, der bør udnyttes. 
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Danmark får formandsskabet i Sikkerhedsrådet i juni, og det er Red Barnets store ønske, at Danmark 
under formandsskabet gør alt hvad der er muligt for at få konflikten på Sikkerhedsrådets dagsorden. 
Danmark kan spille en rolle, der kan få afgørende betydning for tusinder af børn i regionen, og det vil 
spille fint sammen med prioriterne for Danmarks medlemsskab af Rådet.  

  

Fra Red Barnet deltager: Mimi Jakobsen, generalsekretær, Niels Hjordal, International chef og Birgit 
Lundbak, Advocacy koordinator. 

  

Vi glæder os til at høre fra dig. 

  

Venlig hilsen 

Birgit Lundbak 
Program koordinator Advocacy 
Direkte tlf.: 35 24 85 16 

  

Rosenørns Allé 12 
1634 København V 
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www.redbarnet.dk 
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